令和２年７月１０日

保護者様

台東区立忍岡中学校長

 平 井 邦 明

教育活動・教育指導における個人情報の取り扱いについて

 日頃より、本校の教育活動・教育指導につきまして、御理解・御協力をいただき

深く感謝申し上げます。

 さて、本校では、保護者の皆様から御提出いただく資料（書類）等をはじめ、個

人が特定、識別できる個人情報につきましては、「台東区個人情報保護条例」に基

づき、下記のとおり、取り扱わせていたただいております。

 また、今後、ＰＴＡ会報、生徒会誌（あゆみ）、ＣＡＴＶ（区立中学校選択制度

紹介番組）等で生徒の氏名、写真等を掲載、使用させていただくことがありますの

で、御理解、御了承をお願いいたします。

記

１ 生徒指導カード（家庭環境調査票）等の緊急対応用の資料は、教職員のみの

 使用とさせていただきます。昨年度から、学級の緊急連絡網（電話）は作成しな

 いこととしています。緊急時等における学校からの情報提供は、「忍岡中学校メ

 ール配信サービス」で行います。メール配信サービスへの御登録がまだの場合は、

 早めにお願いします。登録に関してのお問い合わせは、副校長へご連絡ください。

２ 保健関係資料（各調査票、問診票、質問用紙、確認書等）は、教職員、学校

 医、検査機関及び台東区教育委員会等での使用とさせていただきます。

３ 事務手続関係資料は、教職員のみの使用とさせていただきます。

なお、一部の資料につきましては、台東区教育委員会、金融機関等に提出を求

められることがあります。

４ 学年便り、学級便り、各種行事プログラム等に、生徒の氏名、写真等を掲載、

使用させていただくことがあります。

５ 学校ホームページにつきましては、個人名を伏せるとともに、写真については

個人が特定できないように工夫するなどして、掲載、使用させていただくことが

あります。

６ その他、個人情報の取り扱いにつきましては、必ず生徒本人・保護者の皆様

 に許諾をいただくなどして、慎重に取り扱わせていただきます。

                                  【お問合わせ先】

副校長   原田昌男

電話番号 ０３－３８２８－７２４１